
 
 

Mer än 80 procent av våldtäkterna anmäls aldrig 
 
- Mörkertalet är mycket stort men vi räknar med att mer än 80 procent av alla 
våldtäkter aldrig anmäls, säger Josefin Grände som gett ut en handbok för 
våldtagna kvinnor och deras anhöriga. 
 
Hon och en kollega har också på uppdrag av Ungdomsstyrelsen tagit fram 
utbildningsmaterialet "Ses offline?" som handlar om unga, sex och internet. 
 
- Våldtäktsfallet i Bjästa som uppmärksammades stort våren 2010 har upprört många men det är 
inte unikt, säger Josefin Grände.  
 
Där utsattes en våldtagen flicka för massiva trakasserier av många. Både organisationer och 
invånare i samhället stöttade våldtäktsmannen samtidigt som flickan utsattes för smutskastning 
bland annat via sociala medier. En så stor attack mot offret hör till ovanligheterna, menar Josefin 
Grände, men att tjejer utsätts för trakasserier av sin omgivning efter en våldtäkt är inte ovanligt. 
 
-  Bjästafallet är intressant därför att det både säger mycket om värderingar i samhället och för att 
det visar hur utsatt en människa kan bli genom Internet, säger Grände. 
 
De senaste åren har hon arbetat mycket med kombinationen ungdomar, sex och Internet . 
Tillsammans med en kollega har hon också tagit fram ett utbildningsmaterial för vuxna som arbetar 
med unga. Unga har oftast mer erfarenhet av Internet än vuxna och när den vuxne varnar för 
riskerna kan den unge uppfattade varningarna som överdrivna och därmed inte trovärdiga. 
 
- Ungdomarna har oftast egna, ibland mycket kluriga, strategier för att undvika risker och de 
flesta har en positiv syn på Internet som kontaktskapare, säger Josefin Grände.   
 
Erfarenheten visar att de unga som råkar illa ut sällan gör det på grund av omedvetenhet om 
riskerna utan för att de saknar självkänsla, förmåga att sätta gränser och om de maktstrukturer vi 
lever i. 
 
- I det här materialet har vi därför lyft fokus från säkerhetsstrategier till att få de unga att 

fundera, diskutera och dela kunskap med varandra om sexualitet och gränssättning.  
 
Flickan i Bjästa blev utsatt för massiva angrepp via Internet men hon utsattes också i skolkorridorer och 
ute på stan.  Josefin Grände menar att det visar att huvudfrågan inte handlar om säkerhetssystem på 
nätet utan att vuxna lär sig förstå de ungas vardag både i verkligheten och på Internet. 
 
Josefin Grände är en av föreläsarna under den nationella trygghetskonferensen Tryggare kan ingen 
vara i Luleå 25-26 oktober.  
 
Läs mer om konferensen: www.trygghetskonferensen.nu 

 
Läs om Josefin Grände:  http://www.josefingrande.se/valkommen 
 
För frågor om konferensen, kontakta Anna-Lena Hesse som är informatör hos Polisen i Norrbotten. 
Telefon: 010-568 35 31, Mobil: 070-252 56 73 och E-post: anna-lena.hesse@polisen.se 
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